ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в АНО «ЦСОН Юго-Западного округа»

с. Приволжье 30 марта 2018 год

Время проведения собрания: 09-00

Присутствовали;

Члены Комиссии по противодействию коррупции в АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа» в составе:

1. Николаева Людмила Анатольевна -  директор АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа», председатель комиссии;

2. Умарова Светлана Николаевна -  зам. директора АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа», зам. председателя комиссии;

3. Аванесова Анаид Шириновна -  юрисконсульт АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа», секретарь комиссии;

4. Шереметьева Елена Викторовна -  гл. бухгалтер АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа»;

5. Ручина Татьяна Викторовна -  инспектор по кадрам АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа»;

6. Морозова Елена Петровна -  председатель территориально организации
Профсоюза АНО «ЦСОН Юго-Западного округа»;

7. Елисеев Александр Викторович -  специалист по охране труда АНО
«ЦСОН Юго-Западного округа»;

8. Привалова Наталья Николаевна -  специалист по соц. работе отдела соц.
обслуживания населения Приволжский;

9. Удовенко Елена Вячеславовна -  зам. председателя районной
общественной организации «Женщины Приволжского района»

Повестка дня:
1. О повышении информированности работников АНО «ЦСОН Юго-

Западного округа» о принимаемых мерах по противодействию коррупции
и формировании у работников негативного отношения к фактам
коррупции. Повышение значимости соблюдения требования к
служебному поведению работников АНО «ЦСОН Юго-Западного
округа».

2. О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников,
формирование нетерпимости к коррупционному поведению.

3. Судебная практика.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали директора Николаеву Л.А. она ознакомила
присутствующих с информацией о повышении значимости соблюдения
требований к служебному поведению работников АНО «ЦСОН Юго-
Западного округа»,
Зам. директора Умарова С.Н. рассказала об информации, которая
размещена на официальном сайте организации.

2. По второму вопросу слушали Умарову С.Н. она ознакомила всех
присутствующих с о работе, направленной на снижение правового
нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному
поведению.

3. По третьему вопросу слушали юрисконсульта Аванесову А.Ш. она
ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере
противодействия коррупции в соответствии с федеральным законом
№273-Ф3 от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции» п. 2.1. ст. 6,
(источник официальных сайт Верховного суда РФ http://www.vsrf.ru)

Решили:

1. Продолжать работу в течение года согласно плану мероприятий по
противодействию коррупции АНО «ЦСОН Юго-Западного округа».
Размещать информацию на сайте АНО «ЦСОН Юго-Западного округа»

2. Повышать значимость соблюдения требований к служебному
поведению работников АНО «ЦСОН Юго-Западного округа»

3. Принять к сведению информацию о судебной практике.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Л.А. Николаева

А.Ш. Аванесова

http://www.vsrf.ru